[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 7368/2016 - 06/07/2016 17:51

INDICAÇÃO Nº 3929/2016
Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de troca de lâmpada queimada em poste de iluminação pública na rua Euclides da Cunha, 593, no Jardim Santa Rita de Cássia.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, sejam executados serviços de troca de lâmpada queimada na rua Euclides da Cunha, 593, no Jardim Santa Rita de Cássia.
Justificativa:

Moradores do bairro, especialmente a Sra. Priscila, reclamam de uma lâmpada queimada em poste de iluminação pública no endereço citado há vários meses. Já foi feita a comunicação com o setor responsável, mas até o momento não foi realizada a troca. O local é muito escuro e a falta de iluminação artificial oferece riscos à segurança dos moradores.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de julho de 2.016.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-